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2025 年 2 月份 台灣地區 
【有效廣告量】統計報告 

 

                     2025 年 2 月份《五大媒體》【有效廣告量】總量分析          單位:千元 

月份 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 

2025 年 2 月 431,598 2,662,129 93,587 54,323 144,124 3,385,762 

統計期間：2025/2/1~2025/2/28 
 

                   《五大媒體》2 月份【有效廣告量】分項產業排名               單位:千元 

排名 商品類別 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 健康食藥品 66,100 382,294 5,685 299 12,366 466,743 
2 維他命 22,926 119,381 15 

 
0 142,322 

3 網路服務 10,956 102,407 1,926 426 8,801 124,516 
4 汽車 19,134 96,950 997 2,230 761 120,071 
5 牙膏 12,298 83,513 

 
540 

 
96,350 

6 感冒藥 28,487 67,012 
   

95,498 
7 洗衣產品 9,221 82,615 85 

  
91,921 

8 遊戲軟體 7,602 75,251 
  

191 83,045 
9 其他即食養生補品 16,933 62,625 

  
1,468 81,025 

10 風濕關節藥 5,999 71,097 1,130 
 

216 78,442 

統計期間：2025/2/1~2025/2/28 
 

                   《五大媒體》2 月份【有效廣告量】企業別排名                 單位:千元 

排名 企業名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 寶僑家品(股)公司 16,214 143,548 

   
159,762 

2 荷商葛蘭素史克藥廠 17,884 95,391 
   

113,275 
3 台灣三得利健益(股) 12,676 64,374 

   
77,050 

4 台灣食益補(股)公司 5,144 63,210 
   

68,354 
5 臺灣惠氏(股)公司 8,657 56,973 

   
65,630 

6 明恩數位資訊(股) 6,593 51,544 
   

58,137 
7 台松電器販賣(股) 8,747 38,123 690 

 
325 47,884 

8 大統國際生技(股) 2,043 43,733 
   

45,775 
9 太古可口可樂(股) 6,756 39,019 

   
45,775 

10 優食台灣股份有限公 4,323 40,747 
   

45,070 

統計期間：2025/2/1~2025/2/28 
 

                    《五大媒體》2 月份【有效廣告量】商品別排名                單位:千元 

排名 商品名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 FOODPANDA 空腹熊貓 6,593 51,544 

   
58,137 

2 白蘭氏保捷三合一 EX 3,647 43,020 
   

46,668 
3 UBER EATS APP 4,323 40,747 

   
45,070 

4 三得利固力伸葡萄胺 3,375 41,674 
   

45,049 
5 蘭諾衣物芳香豆 3,981 37,947 

   
41,928 

6 東森購物 2,955 34,421 
   

37,376 
7 ARIEL 抗菌洗衣精 3,147 30,594 

   
33,740 

8 GOODIES CO.環清潔劑 
 

32,766 
   

32,766 
9 風倍清室內抗菌消臭劑 3,473 29,096 

   
32,569 

10 喬亞無糖黑．拿鐵咖啡 3,838 26,919 
   

30,757 

統計期間：2025/2/1~2025/2/28 

 

廣 告量專欄 
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〈無線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 健康食藥品 66,100 

2 感冒藥 28,487 

3 維他命 22,926 

4 汽車 19,134 

5 其他即食養生補品 16,933 

6 止痛補腦 13,555 

7 冷氣 12,354 

8 牙膏 12,298 

9 茶飲料 11,105 

10 網路服務 10,956 

統計期間：2025/2/1~2025/2/28 

〈有線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 健康食藥品 382,294 

2 維他命 119,381 

3 網路服務 102,407 

4 汽車 96,950 

5 牙膏 83,513 

6 洗衣產品 82,615 

7 遊戲軟體 75,251 

8 美容減肥藥 71,278 

9 風濕關節藥 71,097 

10 感冒藥 67,012 

統計期間：2025/2/1~2025/2/28 

 

〈報紙〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 17,260 

2 速食店 7,322 

3 企業形象 6,865 

4 健康食藥品 5,685 

5 金融機構 5,597 

6 鐘錶 5,238 

7 演唱表演會 4,963 

8 展覽講座 4,216 

9 飯店旅館 3,530 

10 基金股票 3,504 

統計期間：2025/2/1~2025/2/28 

 

〈雜誌〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 鐘錶 6,891 

2 精品名店 5,632 

3 建築 4,799 

4 展覽講座 3,629 

5 證券期貨公司 3,218 

6 黃金珠寶 2,279 

7 汽車 2,230 

8 威士忌 1,580 

9 基金股票 1,490 

10 競賽活動 1,407 

統計期間：2025/2/1~2025/2/28 

 

〈電台〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 健康食藥品 12,366 

2 建築 10,046 

3 基金股票 8,865 

4 網路服務 8,801 

5 呼叫器 8,492 

6 醫療服務 7,560 

7 證券期貨公司 6,702 

8 才藝學校團體 6,079 

9 競賽活動 5,730 

10 超市商店 4,624 

統計期間：2025/2/1~2025/2/28 

 

〈無線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 大裕藥業(股)公司 18,217 

2 荷商葛蘭素史克藥廠 17,884 

3 寶僑家品(股)公司 16,214 

4 台灣三得利健益(股) 12,676 

5 愛之味股份有限公司 11,133 

6 台灣武田藥品工業 10,365 

7 聚美地健康促進(股) 10,222 

8 三洋藥品工業(股) 9,739 

9 台松電器販賣(股) 8,747 

10 臺灣惠氏(股)公司 8,657 

統計期間：2025/2/1~2025/2/28 
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〈有線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 寶僑家品(股)公司 143,548 

2 荷商葛蘭素史克藥廠 95,391 

3 台灣三得利健益(股) 64,374 

4 台灣食益補(股)公司 63,210 

5 臺灣惠氏(股)公司 56,973 

6 明恩數位資訊(股) 51,544 

7 大統國際生技(股) 43,733 

8 優食台灣股份有限公 40,747 

9 太古可口可樂(股) 39,019 

10 台松電器販賣(股) 38,123 

統計期間：2025/2/1~2025/2/28 

〈報紙〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 聯邦商業銀行(股) 5,127 

2 富利食品(股)公司 4,425 

3 聯邦建設企業(股) 4,197 

4 中悅建設公司 4,017 

5 宜蘭食品工業(股) 3,980 

6 御山建設企業有限公 3,746 

7 瓏山林營建(股)公司 3,530 

8 聚美地健康促進(股) 3,316 

9 台灣華齊堂漢方事業 3,241 

10 台灣百勝肯德基(股) 2,805 

統計期間：2025/2/1~2025/2/28 

 

〈雜誌〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 台灣斯沃琪瑞表(有) 2,591 

2 松延企業 2,251 

3 香港商歷峰亞太(有) 1,870 

4 台灣路威(股)公司 1,708 

5 香港商勞力士中心 1,048 

6 聯聚建設(股)公司 1,014 

7 華信證券投顧 819 

8 御山建設企業有限公 780 

9 正新橡膠工業公司 780 

10 全球人壽保險(股) 780 

統計期間：2025/2/1~2025/2/28 

 

〈電台〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 新傳媒(股)公司 11,943 

2 生寶國際生技(股) 3,980 

3 統一超商(股)公司 2,963 

4 加拿大路比移民顧問 2,661 

5 大來國際投顧(股) 2,593 

6 得展棉業股份(有) 2,455 

7 統一證券投資信託股 1,896 

8 太子汽車工業(股) 1,726 

9 台灣中油(股)公司 1,678 

10 全家便利商店(股) 1,661 

統計期間：2025/2/1~2025/2/28 

 

〈無線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 莊松榮龜鹿二仙膏 10,222 

2 常春微酵攢竹飲 8,449 

3 PANASONIC 超變頻冷氣 7,703 

4 三支雨傘標友露安 7,259 

5 FOODPANDA 空腹熊貓 6,593 

6 SPEAK AI 英文口說 APP 6,108 

7 斯斯系列 5,888 

8 合利他命強效錠 5,663 

9 安迪養生飲 5,643 

10 三支雨傘標咳精 5,333 

統計期間：2025/2/1~2025/2/28 

 

〈有線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 FOODPANDA 空腹熊貓 51,544 

2 白蘭氏保捷三合一 EX 43,020 

3 三得利固力伸葡萄胺 41,674 

4 UBER EATS APP 40,747 

5 蘭諾衣物芳香豆 37,947 

6 東森購物 34,421 

7 GOODIES CO.環清潔劑 32,766 

8 ARIEL 抗菌洗衣精 30,594 

9 神來也麻將手機版 30,222 

10 風倍清室內抗菌消臭劑 29,096 

統計期間：2025/2/1~2025/2/28 
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〈報紙〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 必勝客披薩 4,425 

2 聯邦銀行 4,391 

3 聯邦瓏山林 4,197 

4 御上天母 3,746 

5 瓏山林蘇澳國際飯店 3,530 

6 莊松榮龜鹿二仙膏 3,316 

7 美國神韻藝術團巡迴 3,316 

8 大美不言典藏精粹展 3,316 

9 華齊堂禮盒 3,241 

10 中悅耑悅 3,152 

統計期間：2025/2/1~2025/2/28 

〈雜誌〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 迪奧精品店 2,251 

2 大美不言典藏精粹展 2,149 

3 路易威登精品 1,708 

4 歐米茄 OMEGA 錶 1,287 

5 聯聚玉衡大廈 1,014 

6 PRADA 精品 965 

7 台北國際工具機展 949 

8 卡地亞錶 863 

9 浪琴錶 844 

10 華信投顧 819 

統計期間：2025/2/1~2025/2/28 
 

〈電台〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 好物市集 8,488 

2 孜孜線上聽 5,091 

3 台灣燈會 4,053 

4 ICARE 愛健康 2,764 

5 路比國際移民顧問公司 2,661 

6 大來國際投顧 2,593 

7 EASYFIT 襪 2,455 

8 7-11 統一超電台結盟 2,335 

9 諾貝爾眼科診所 2,088 

10 日食一善全產品 2,029 

統計期間：2025/2/1~2025/2/28 

 

〈一〉研究緣起： 

1988 年以來，台灣地區傳播媒體迅速擴張，廣告及媒體業

界生態不斷重組，折扣、搭配、贈送及 C.P.R.P.等媒體購買

方式變化多樣；原依廣告定價及播出秒數所統計的【播出廣

告量】已不能呈現市場實際狀況，播出量與廣告主實際投入

費用相差太大。 

  

在 1998 年之前，業界對廣告量換算方式各有不同意見，又

因頻道增多，無法得出同業間投放廣告的比較。有些廣告公

司只好用【廣告播出量】打折計量做為數據，給廣告主參考。

自 1998 年起，潤利公司正式推出【有效廣告量】統計資料，

廣受業界肯定。並且，經過多年驗證後，目前【有效廣告量】

已是廣告主極為重視的參考資料。 

 

〈二〉統計說明： 

1. 統計基礎： 

由潤利艾克曼公司媒體監測中心計費之商品廣告為統計基

礎，將不計費廣告如：頻道電台節目預告、刊物自行促銷廣

告、頻道廣告節目、選舉廣告、政府機構廣告、公益廣告及

郵購廣告不列入統計，並依媒體定價考慮搭配及贈送條件導

入時段及版面折扣數，作為【有效廣告量】統計的基礎，因

此所有商品統計基礎及計算方式完全一致，在同類商品【有

效廣告量】比較下數據運用極具『商務』參考價值。 

2. 統計公式： 

【商品廣告（CF 秒數×播出檔次)／10 秒】×廣告費用計價

×媒體節目時段或版面折扣權數 

3. 統計單位：以千元為單位 

 

 
 

※統計時間： 
  2025 年 2 月 1 日~2 月 28 日 
※列印時間： 

  2025 年 3 月 13 日(如有變動， 

以最新列印日期為準) 

※軟體版權：潤利艾克曼公司 
※為尊重著作權，任何單位使用 
  本項資料，請經授權同意 

 


